
 
 

Faxinal dos Guedes, 05 de Maio de 2022. 

  
 
Decreto n°189/2022 

 
NOMEIA E DA POSSE A SERVIDOR 

PÚBLICO PARA O EXERCÍCIO DE CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
JOÃO CARLOS ZANETTI, Prefeito Municipal em Exercício de Faxinal dos 

Guedes, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere o art.66, inciso III da Lei Orgânica Municipal: 

 
Considerando a homologação da Lei Complementar 162/2022, a qual 
cria e extingue cargos na estrutura municipal. 

Considerando os princípios da Economicidade e da Razoabilidade, bem 
como o Interesse público presente. 

 
DECRETA: 
 

Art.1°. Altera os cargos de provimento em comissão dos servidores: 
 
ARIANA SOMAVILLA GONÇALVES, CPF 061.978.109-21 para o 

exercício do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE 
GESTÃO EDUCACIONAL, em substituição ao cargo de ASSESSORIA DE 

INCLUSÃO SOCIAL anteriormente ocupado. 
 
ELENICE PIRES, CPF 052.862.099-12 para o exercício do cargo de 

provimento em comissão de DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, em 
substituição ao cargo de ASSESSORA FINANCEIRA anteriormente 
ocupado. 

 
ELOISA SPEROTTO, CPF 113.065.449-47 para o exercício do cargo de 

provimento em comissão de ASSESOR DE CASDATRO RURAL, em 
substituição ao cargo de GERENTE DE ABASTECIMENTO 
anteriormente ocupado. 

 
ILEUZA CARLA FELTRIN, CPF 053.916.249-32 para o exercício do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR FINANCEIRO, 
ORÇAMENTARIO E PATRIMONIAL, em substituição ao cargo de 
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO anteriormente ocupado. 

 



 
 

LEDEMIR DOS SANTOS, CPF 085.596.879-63 para o exercício do cargo 

de provimento em comissão de ASSESORIA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS, em substituição ao cargo de ASSESSOR DE CADASTRO 
RURAL anteriormente ocupado. 

 
LUCIANA VALENTINI BARBIERI, CPF 780.160.919-15 para o exercício 

do cargo de provimento em comissão de ASSESSORIA MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE, em substituição ao cargo de ASSESORIA DE 
EVENTOS anteriormente ocupado. 

 
MARIA ROSANE SEREZINA DE JESUS, CPF 741.371.319-53 para o 
exercício do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, em substituição ao cargo de ASSESSORA DE 
PLANEJAMENTO EDUCACIONAL anteriormente ocupado. 

 
SILDA MARA MAZZOCO BERTOL, CPF 639.464.329-72 para o exercício 
do cargo de provimento em comissão de DIRETORA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em substituição ao cargo de DIRETORA DE 
FAZENDA anteriormente ocupado. 

 
Parágrafo Único: Os Servidores desempenharam as funções inerentes ao 
cargo, percebendo o vencimento previsto na referida lei. 

 
Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1 de Maio de 2022. 

 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de Maio de 2022. 

 

 
 

 

JOÃO CARLOS ZANETTI 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 

 
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA. 

 


